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(単位：円）

科 目

Ⅰ　資産の部

　　１．流動資産

現金預金 11,010,739 11,346,257 △ 335,518

流動資産合計 11,010,739 11,346,257 △ 335,518

　　２．固定資産

(1) 基本財産

定期預金 1,050,000,000 1,050,000,000 0

投資有価証券 1,589,000,000 1,805,000,000 △ 216,000,000

基本財産合計 2,639,000,000 2,855,000,000 △ 216,000,000

(2) 特定資産

事業活動基金 26,000,000 31,000,000 △ 5,000,000

特定資産合計 26,000,000 31,000,000 △ 5,000,000

(3) その他固定資産

ソフトウェア 97,200 193,780 △ 96,580

その他固定資産合計 97,200 193,780 △ 96,580

固定資産合計 2,665,097,200 2,886,193,780 △ 221,096,580

資産合計 2,676,107,939 2,897,540,037 △ 221,432,098

Ⅱ　負債の部

　　１．流動負債

流動負債合計 － － －

　　２．固定負債

固定負債合計 － － 0

負債合計 － － 0

Ⅲ　正味財産の部

　　１．指定正味財産

寄附金 1,615,000,000 1,836,000,000 △ 221,000,000

指定正味財産合計 1,615,000,000 1,836,000,000 △ 221,000,000

（うち基本財産への充当額） ( 1,589,000,000 )( 1,805,000,000 )( △ 216,000,000 )

（うち特定資産への充当額） ( 26,000,000 )( 31,000,000 )( △ 5,000,000 )

　　２．一般正味財産 1,061,107,939 1,061,540,037 △ 432,098

（うち基本財産への充当額） ( 1,050,000,000 )( 1,050,000,000 )( 0 )

正味財産合計 2,676,107,939 2,897,540,037 △ 221,432,098

負債及び正味財産合計 2,676,107,939 2,897,540,037 △ 221,432,098

当　年　度 増　　減

貸借対照表

2019年 3月31日現在

前　年　度



(単位：円）

科 目

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　　１．経常増減の部

(1) 経常収益
①基本財産運用益 [ 41,105,000 ] [ 34,105,109 ] [  6,999,891 ]

基本財産受取利息 105,000 105,109 △ 109
基本財産受取配当金 41,000,000 34,000,000  7,000,000

②受取寄付金 [ 50,350,000 ] [ 40,000,000 ] [  10,350,000 ]
受取寄付金振替額 50,350,000 40,000,000  10,350,000

③雑収益 [ 400 ] [ 445 ] [ △ 45 ]
受取利息 400 445 △ 45

経常収益計 91,455,400 74,105,554  17,349,846
(2) 経常費用

①事業費 [ 86,351,662 ] [ 67,815,174 ] [  18,536,488 ]
役員報酬 467,026 255,787  211,239
給料手当 5,400,000 5,400,000  0
旅費交通費 4,269,444 3,469,126  800,318
会議費 16,743,569 3,001,114  13,742,455
通信運搬費 371,221 380,480 △ 9,259
消耗品費 116,960 21,738 95,222
印刷製本費 3,703,936 1,318,604  2,385,332
支払助成金 ( 50,000,000 ) ( 50,000,000 ) (  0 )
研究助成事業費 50,000,000 50,000,000  0

賃借料 463,644 582,228 △ 118,584
委託費 3,976,369 2,582,998 1,393,371
減価償却費 47,980 191,907 △ 143,927
修繕費 53,460 11,880 41,580
雑費 738,053 599,312 138,741

②管理費 [ 5,535,836 ] [ 6,528,819 ] [ △ 992,983 ]
役員報酬 255,787 255,787  0
給料手当 1,800,000 1,800,000  0
旅費交通費 729,197 1,401,332 △ 672,135
会議費 915,092 1,123,254 △ 208,162
通信運搬費 100,290 111,462 △ 11,172
消耗品費 － 10,453 △ 10,453
印刷製本費 124,578 119,826 4,752
賃借料 154,548 194,076 △ 39,528
顧問料 777,600 777,600  0
減価償却費 48,600 48,600  0
雑費 630,144 686,429 △ 56,285

経常費用計 91,887,498 74,343,993  17,543,505
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 432,098 △ 238,439 △ 193,659
基本財産評価損益等 － －  0
特定資産評価損益等 － －  0
投資有価証券評価損益等 － －  0
評価損益等計 － －  0

当期経常増減額 △ 432,098 △ 238,439 △ 193,659

　　２．経常外増減の部
(1) 経常外収益
経常外収益計 － －  0

(2) 経常外費用
経常外費用計 － －  0
当期経常外増減額 － －  0
当期一般正味財産増減額 △ 432,098 △ 238,439 △ 193,659
一般正味財産期首残高 1,061,540,037 1,061,778,476 △ 238,439
一般正味財産期末残高 1,061,107,939 1,061,540,037 △ 432,098

Ⅱ　指定正味財産増減の部
受取寄付金 45,350,000 45,000,000  350,000
基本財産評価損益 △ 216,000,000 254,000,000 △ 470,000,000
一般正味財産への振替額 △ 50,350,000 △ 40,000,000 △ 10,350,000
当期指定正味財産増減額 △ 221,000,000 259,000,000 △ 480,000,000
指定正味財産期首残高 1,836,000,000 1,577,000,000  259,000,000
指定正味財産期末残高 1,615,000,000 1,836,000,000 △ 221,000,000

Ⅲ　正味財産期末残高 2,676,107,939 2,897,540,037 △ 221,432,098

当　年　度 増　　減

2018年 4月 1日から2019年 3月31日まで

 正味財産増減計算書 

前　年　度



(単位：円）

公益目的事業会計

助成事業
Ⅰ　一般正味財産増減の部
　　１．経常増減の部

(1) 経常収益
①基本財産運用益 [ 41,105,000 ] [ － ] [ 41,105,000 ]

基本財産受取利息 105,000 － 105,000
基本財産受取配当金 41,000,000 － 41,000,000

②受取寄付金 [ 44,850,000 ] [ 5,500,000 ] [ 50,350,000 ]
受取寄付金振替額 44,850,000 5,500,000 50,350,000

③雑収益 [ 400 ] [ － ] [ 400 ]
   受取利息 400 － 400

経常収益計 85,955,400 5,500,000 91,455,400
(2) 経常費用

①事業費 [ 86,351,662 ] [ － ] [ 86,351,662 ]
役員報酬 467,026 － 467,026

　給料手当 5,400,000 － 5,400,000
旅費交通費 4,269,444 － 4,269,444
会議費 16,743,569 － 16,743,569
通信運搬費 371,221 － 371,221
消耗品費 116,960 － 116,960
印刷製本費 3,703,936 － 3,703,936
支払助成金 ( 50,000,000 ) ( － ) ( 50,000,000 )

研究助成事業費 50,000,000 － 50,000,000
賃借料 463,644 － 463,644
委託費 3,976,369 － 3,976,369
減価償却費 47,980 － 47,980
修繕費 53,460 － 53,460
雑費 738,053 － 738,053

②管理費 [ － ] [ 5,535,836 ] [ 5,535,836 ]
役員報酬 － 255,787 255,787
給料手当 － 1,800,000 1,800,000
旅費交通費 － 729,197 729,197
会議費 － 915,092 915,092
通信運搬費 － 100,290 100,290
消耗品費 － － －
印刷製本費 － 124,578 124,578
賃借料 － 154,548 154,548
顧問料 － 777,600 777,600
減価償却費 48,600 48,600
雑費 － 630,144 630,144

 経常費用計 86,351,662 5,535,836 91,887,498
評価損益等調整前当期経常増減額 △ 396,262 △ 35,836 △ 432,098
基本財産評価損益等 － － －
特定資産評価損益等 － － －
投資有価証券評価損益等 － － －
評価損益等計 － － －

　当期経常増減額 △ 396,262 △ 35,836 △ 432,098

　　２．経常外増減の部
(1) 経常外収益

経常外収益計 － － －
(2) 経常外費用

経常外費用計 － － －
当期経常外増減額 － － －
当期一般正味財産増減額 △ 396,262 △ 35,836 △ 432,098
一般正味財産期首残高 － － 1,061,540,037
一般正味財産期末残高 － － 1,061,107,939

Ⅱ　指定正味財産増減の部
受取寄付金 45,350,000 － 45,350,000
基本財産評価益 △ 216,000,000 － △ 216,000,000
一般正味財産への振替額 △ 50,350,000 － △ 50,350,000
当期指定正味財産増減額 △ 221,000,000 － △ 221,000,000
指定正味財産期首残高 1,836,000,000 － 1,836,000,000
指定正味財産期末残高 1,615,000,000 － 1,615,000,000

Ⅲ　正味財産期末残高 － － 2,676,107,939

正味財産増減計算書内訳表
2018年 4月 1日から2019年 3月31日まで

科 目 法人会計 合　　計



1. 重要な会計方針

(1)有価証券の評価基準及び評価方法

(2) 消費税等の会計処理

 消費税等の会計処理は、税込方式によっている。

2. 基本財産及び特定資産の増減額及びその残高

基本財産及び特定資産の増減額及びその残高は、次のとおりである。 （単位：円）

科   目 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

基本財産

　　定期預金 1,050,000,000 0 0 1,050,000,000

　　投資有価証券 1,805,000,000 0 216,000,000 1,589,000,000

小計 2,855,000,000 0 216,000,000 2,639,000,000

特定資産

　　事業活動基金 31,000,000 45,350,000 50,350,000 26,000,000

小計 31,000,000 45,350,000 50,350,000 26,000,000

合計 2,886,000,000 45,350,000 266,350,000 2,665,000,000

3. 基本財産及び特定資産の財源等の内訳

基本財産及び特定資産の財源等の内訳は、次のとおりである。 （単位：円）

科   目 当期末残高
(うち指定正味財産
 からの充当額）

(うち一般正味財産
 からの充当額）

(うち負債に対応す
 る額）

基本財産

　　定期預金 1,050,000,000 (0) (1,050,000,000) (0)

　　投資有価証券 1,589,000,000 (1,589,000,000) (0) (0)

小計 2,639,000,000 (1,589,000,000) (1,050,000,000) (0)

特定資産

　　事業活動基金 26,000,000 (26,000,000) (0) (0)

小計 26,000,000 (26,000,000) (0) (0)

合計 2,665,000,000 (1,615,000,000) (1,050,000,000) (0)

4. 指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳

指定正味財産から一般正味財産への振替額の内訳は、次のとおりである。

 （単位：円）

金　　額

50,350,000

50,350,000

財 務 諸 表 に 対 す る 注 記

その他の有価証券……決算日現在の市場価格による時価法によっている。

内 容

　経常収益への振替額

　　事業活動基金目的取崩による振替額

合　　計



1.基本財産及び特定資産の明細

　略する。

2.引当金の明細

　　該当なし。

附 属 明 細 書

　　基本財産及び特定資産について、財務諸表の注記に記載をしているため、記載を省



(単位：円）

場所・物量等 使用目的等 金額

（流動資産）

現金預金 (11,010,739)

普通預金　三井住友銀行 大阪本店 運転資金として 343,239

普通預金 みずほ銀行 小舟町支店 運転資金として 10,667,500

　　流動資産合計 11,010,739

（固定資産）

基本財産 (2,639,000,000)

定期預金 三井住友銀行 大阪本店
運用益を公益目的事業の財源とし
て使用している。 120,000,000

三井住友銀行 大阪本店
運用益を公益目的事業の財源とし
て使用している。 185,000,000

三井住友信託銀行 大阪本店
運用益を公益目的事業の財源とし
て使用している。 200,000,000

三井住友信託銀行 大阪本店
運用益を公益目的事業の財源とし
て使用している。 225,000,000

三井住友信託銀行 大阪本店
運用益を公益目的事業の財源とし
て使用している。 20,000,000

三井住友信託銀行 大阪本店
運用益を公益目的事業の財源とし
て使用している。 100,000,000

三井住友信託銀行 大阪本店
運用益を公益目的事業の財源とし
て使用している。 200,000,000

投資有価証券 長瀬産業株式100万株
運用益を公益目的事業の財源とし
て使用している。 1,589,000,000

特定資産 (26,000,000)

事業活動基金

普通預金　三井住友信託銀行 本店
公益目的事業及び管理運営の用に
供するために保有している。 24,000,000

普通預金　みずほ銀行 小舟町支店
公益目的事業及び管理運営の用に
供するために保有している。 2,000,000

その他固定資産 (97,200)

ソフトウェア

公益目的事業の用に供するために
保有している。 97,200

　　固定資産合計 2,665,097,200

資産合計 2,676,107,939

　　流動負債合計 0

　　固定負債合計 0

負債合計 0

正味財産 2,676,107,939

財　産　目　録

2019年 3月31日現在

貸借対照表科目



公益目的保有財産の明細

その他の公益目的保有財産 使用事業 金額

基本財産 (2,639,000,000)

定期預金 三井住友銀行 大阪本店
運用益を公益目的事業の財源とし
て使用している。 120,000,000

三井住友銀行 大阪本店
運用益を公益目的事業の財源とし
て使用している。 185,000,000

三井住友信託銀行 大阪本店
運用益を公益目的事業の財源とし
て使用している。 200,000,000

三井住友信託銀行 大阪本店
運用益を公益目的事業の財源とし
て使用している。 225,000,000

三井住友信託銀行 大阪本店
運用益を公益目的事業の財源とし
て使用している。 20,000,000

三井住友信託銀行 大阪本店
運用益を公益目的事業の財源とし
て使用している。 100,000,000

三井住友信託銀行 大阪本店
運用益を公益目的事業の財源とし
て使用している。 200,000,000

投資有価証券 長瀬産業株式100万株
運用益を公益目的事業の財源とし
て使用している。 1,589,000,000

2,639,000,000合計

財産種別
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